
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2017 № 83
г.Чудово

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета города
Чудово за 2016 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета
депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 60,  

Совет депутатов города  Чудово 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2016 год:
1.1.  Общий  объем  доходов  бюджета  города  Чудово  составил  108 853

057,79  рубля;
1.2.  Общий  объем  расходов  бюджета  города  Чудово  составил  88 237

708,03 рубля;
1.3. Профицит  бюджета города Чудово  составил 20 615 349,76 рубля.
2. Утвердить следующие Приложения к данному решению:
2.1.  Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов

бюджета - Приложение 1;
2.2.  Доходы  бюджета  по  кодам  видов  доходов,  подвидов  доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к
доходам бюджета города Чудово - Приложение 2;

2.3.  Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово -  При-
ложение 3;

2.4.  Расходы  бюджета  города  Чудово  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов - Приложение 4;

2.5.  Источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам бюджетной классификации - Приложение 5;

2.6.  Источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников,  классификации  операций
сектора государственного управления - Приложение 6.   



2

3.  Опубликовать  решение в бюллетене «Городской вестник»  и разме-
стить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального рай-
она.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик



                  Приложение 1
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 27.04.2017 № 83

Доходы бюджета города Чудово
по кодам классификации доходов бюджета

Наименование по-
казателя

Код дохода по бюджет-
ной классификации Рос-

сийской Федерации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4
Доходы бюджета  –
всего, в т.ч.

х 118 234 074,0
0 

108 853 057,79 

Доходы  от  уплаты
акцизов  на  дизель-
ное  топливо,
подлежащие  рас-
пределению  между
бюджетами субъек-
тов Российской Фе-
дерации  и  мест-
ными бюджетами с
учетом установлен-
ных  дифференци-
рованных  нормати-
вов  отчислений  в
местные бюджеты

100 10302230010000110 972 000,00 949 537,95

Доходы  от  уплаты
акцизов  на  мотор-
ные  масла  для  ди-
зельных  и  (или)
карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
подлежащие  рас-
пределению  между
бюджетами субъек-
тов Российской Фе-
дерации  и  мест-
ными бюджетами с
учетом установлен-
ных  дифференци-
рованных  нормати-

100 10302240010000110 18 000,00 14 494,23



вов 
2

1 2 3 4
отчислений в мест-
ные бюджеты
Доходы  от  уплаты
акцизов  на  автомо-
бильный  бензин,
подлежащие  рас-
пределению  между
бюджетами субъек-
тов Российской Фе-
дерации  и  мест-
ными бюджетами с
учетом установлен-
ных  дифференци-
рованных  нормати-
вов  отчислений  в
местные бюджеты

100 10302250010000110 1 574 000,00 1 954 178,29

Доходы  от  уплаты
акцизов  на
прямогонный  бен-
зин,  подлежащие
распределению
между  бюджетами
субъектов  Рос-
сийской Федерации
и местными бюдже-
тами  с  учетом
установленных
дифференцирован-
ных нормативов от-
числений  в  мест-
ные бюджеты

100 10302260010000110 91 000,00 -140 639,12

Налог  на  доходы
физических  лиц  с
доходов,  источни-
ком  которых  явля-
ется  налоговый
агент,  за  исключе-
нием доходов, в от-
ношении  которых
исчисление и упла-
та  налога  осу-
ществляется в соот-

182 10102010010000110 26 189 600,00 22 993 133,60



ветствии  со  ста-
тьями  227,  227.1  и
228 

3

1 2 3 4
Налогового кодекса
Российской  Фе-
дерации
Налог  на  доходы
физических  лиц  с
доходов,  получен-
ных от осуществле-
ния  деятельности
физическими  лица-
ми,  зарегистриро-
ванными в качестве
индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,  за-
нимающихся  част-
ной  практикой,  ад-
вокатов,
учредивших  адво-
катские  кабинеты,
и  других  лиц,  за-
нимающихся  част-
ной практикой в со-
ответствии  со  ста-
тьей  227
Налогового кодекса
Российской  Фе-
дерации     

182 10102020010000110 60 000,00 72 150,23

Налог  на  доходы
физических  лиц  с
доходов,  получен-
ных  физическими
лицами  в  соответ-
ствии  со  статьей
228  Налогового
кодекса Российской
Федерации

182 10102030010000110 100 000,00 98 276,64

Единый  сельскохо-
зяйственный налог

182 10503010010000110 32 000,00 31 133,98

Налог  на  имуще- 182 10601030130000110 2 943 500,00 2 958 154,44



ство  физических
лиц,  взимаемый по
ставкам,  применя-
емым  к  объектам
налогообложения,
расположенным  в
границах 

4

1 2 3 4
городских  поселе-
ний
Земельный  налог  с
организаций,
обладающих
земельным
участком,  распо-
ложенным в грани-
цах  городских  по-
селений

182 10606033130000110 4 430 000,00 4 437 388,65

Земельный  налог  с
физических  лиц,
обладающих
земельным
участком,  распо-
ложенным в грани-
цах  городских  по-
селений

182 10606043130000110 2 750 000,00 2 831 460,12

Субсидии  бюдже-
там  городских  по-
селений  на  обеспе-
чение  мероприятий
по  переселению
граждан  из  ава-
рийного  жилищ-
ного фонда за счет
средств,  по-
ступивших  от
государственной
корпорации  -
Фонда  содействия
реформированию
жилищно-комму-
нального хозяйства

892 20202088130000151 15 900 409,00 15 900 409,00

Субсидии  бюдже-
там  городских  по-

892 20202089130000151 14 701 665,00 14 701 665,00



селений  на  обеспе-
чение  мероприятий
по  переселению
граждан  из  ава-
рийного  жилищ-
ного фонда за счет
средств бюджетов
Прочие  субсидии
бюджетам  город-
ских поселений

892 20202999130000151 24 356 000,00 24 077 849,52

5

1 2 3 4
Прочие  поступле-
ния  от  денежных
взысканий
(штрафов)  и  иных
сумм в возмещение
ущерба,  зачисля-
емые  в  бюджеты
городских  поселе-
ний

903 11690050130000140 20 000,00 27 896,87

Доходы,  полу-
чаемые  в  виде
арендной  платы  за
земельные  участки,
государственная
собственность  на
которые  не  разгра-
ничена  и  которые
расположены в гра-
ницах  городских
поселений,  а  также
средства  от  прода-
жи права на заклю-
чение  договоров
аренды  указанных
земельных  участ-
ков

966 11105013130000120 4 500 000,00 2 960 993,37

Доходы от  сдачи  в
аренду  имущества,
находящегося  в
оперативном управ-
лении  органов
управления  город-
ских  поселений  и

966 11105035130000120 1 000 000,00 1 006 608,02



созданных  ими
учреждений (за  ис-
ключением  имуще-
ства  муниципаль-
ных  бюджетных  и
автономных  учре-
ждений)
Доходы от перечис-
ления части прибы-
ли, остающейся по-
сле уплаты налогов
и иных 

966 11107015130000120 3 000 000,00 2 821 267,87

6

1 2 3 4
обязательных
платежей  муници-
пальных унитарных
предприятий,  со-
зданных  городски-
ми поселениями
Прочие  поступле-
ния  от  использова-
ния имущества,  на-
ходящегося  в  соб-
ственности  город-
ских  поселений  (за
исключением  иму-
щества  бюджетных
и автономных учре-
ждений,  а  также
имущества муници-
пальных унитарных
предприятий, в том
числе казенных)

966 11109045130000120 3 220 900,00 2 760 367,11

Доходы от реализа-
ции  иного  имуще-
ства,  находящегося
в собственности го-
родских  поселений
(за  исключением
имущества   му-
ниципальных
бюджетных  и
автономных  учре-
ждений,  а  также

966 11402053130000410 8 700 000,00 7 418 644,07



имущества муници-
пальных унитарных
предприятий, в том
числе  казенных)  в
части  реализации
основных  средств
по указанному иму-
ществу
Доходы от продажи
земельных  участ-
ков,  государствен-
ная собственность 

966 11406013130000430 3 675 000,00 978 087,95

7

1 2 3 4
на  которые  не
разграничена  и
которые  распо-
ложены в границах
городских  поселе-
ний



                  Приложение 2
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 27.04.2017 № 83

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классифика-
ции операций сектора государственного управления, относящиеся к

доходам бюджета города Чудово

Наименование показателя Код вида
доходов

код подви-
да доходов

КОСГУ Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего 108 853 057,7

9
в том числе:
Налог  на  доходы  физиче-
ских лиц с доходов, источ-
ником  которых  является
налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и
уплата  налога  осу-
ществляются  в  соответ-
ствии  со  статьями  227,
227.1  и  228  Налогового
кодекса  Российской  Фе-
дерации

101020100
1

1000 110 22 890 346,10

Налог  на  доходы  физиче-
ских лиц с доходов, источ-
ником  которых  является
налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и

101020100
1

2100 110 72 434,40



уплата  налога  осу-
ществляются  в  соответ-
ствии  со  статьями  227,
227.1  и  228  Налогового
кодекса  Российской  Фе-
дерации
Налог  на  доходы  физиче-
ских лиц с доходов, источ-
ником  которых  является
налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и
уплата  налога  осу-
ществляются  в  соответ-
ствии  со  статьями  227,
227.1  и  228  Налогового
кодекса  Российской  Фе-
дерации

101020100
1

3000 110 30 353,12

2

1 2 3 4 5
Налог  на  доходы  физиче-
ских лиц с доходов, источ-
ником  которых  является
налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и
уплата  налога  осу-
ществляются  в  соответ-
ствии  со  статьями  227,
227.1  и  228  Налогового
кодекса  Российской  Фе-
дерации

101020100
1

4000 110 -0,02

Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,  по-
лученных  от  осуществле-
ния  деятельности  физиче-
скими лицами, зарегистри-
рованными в  качестве  ин-
дивидуальных  предпри-
нимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной прак-
тикой,  адвокатов,
учредивших  адвокатские
кабинеты и других лиц, за-
нимающихся   частной

101020200
1

1000 110 72 066,89



практикой   в    соответ-
ствии  со  статьей  227
Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации
Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,  по-
лученных  от  осуществле-
ния  деятельности  физиче-
скими лицами, зарегистри-
рованными в  качестве  ин-
дивидуальных  предпри-
нимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной прак-
тикой,  адвокатов,
учредивших  адвокатские
кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной прак-
тикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового
кодекса  Российской  Фе-
дерации

101020200
1

2100 110 289,83

3

1 2 3 4 5
Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,  по-
лученных  от  осуществле-
ния  деятельности  физиче-
скими лицами, зарегистри-
рованными в  качестве  ин-
дивидуальных  предпри-
нимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной прак-
тикой,  адвокатов,
учредивших  адвокатские
кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной прак-
тикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового
кодекса  Российской  Фе-
дерации

101020200
1

3000 110 6,32

Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,  по-
лученных  от  осуществле-
ния  деятельности  физиче-
скими лицами, зарегистри-

101020200
1

4000 110 -212,81



рованными в  качестве  ин-
дивидуальных  предпри-
нимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной прак-
тикой,  адвокатов,
учредивших  адвокатские
кабинеты и других лиц, за-
нимающихся частной прак-
тикой  в  соответствии  со
статьей  227  Налогового
кодекса  Российской  Фе-
дерации
Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,   по-
лученных физическими ли-
цами  в  соответствии  со
статьей  228  Налогового
Кодекса  Российской  Фе-
дерации

101020300
1

1000 110 90 922,56

Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,   по-
лученных физическими ли-
цами  в  соответствии  со
статьей  228  Налогового
Кодекса 

101020300
1

2100 110 1 114,09

4

1 2 3 4 5
Российской Федерации
Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,   по-
лученных физическими ли-
цами  в  соответствии  со
статьей  228  Налогового
Кодекса  Российской  Фе-
дерации

101020300
1

3000 110 6 240,00

Налог  на  доходы  физиче-
ских  лиц  с  доходов,   по-
лученных физическими ли-
цами  в  соответствии  со
статьей  228  Налогового
Кодекса  Российской  Фе-
дерации

101020300
1

4000 110 -0,01

Доходы от уплаты акцизов
на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределе-

103022300
1

0000 110 949 537,95



нию  между  бюджетами
субъектов  Российской  Фе-
дерации  и  местными
бюджетами  с  учетом
установленных  диффе-
ренцированных  нормати-
вов отчислений в местные
бюджеты
Доходы от уплаты акцизов
на моторные масла для ди-
зельных  и  (или)  карбюра-
торных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие
распределению  между
бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом
установленных  диффе-
ренцированных  нормати-
вов отчислений в местные
бюджеты

103022400
1

0000 110 14 494,23

Доходы от уплаты акцизов
на автомобильный бензин,
подлежащие  распределе-
нию  между  бюджетами
субъектов  Российской  Фе-
дерации  и  местными
бюджетами  с  учетом
установленных 

103022500
1

0000 110 1 954 178,29

5

1 2 3 4 5
дифференцированных
нормативов  отчислений  в
местные бюджеты
Доходы от уплаты акцизов
на  прямогонный  бензин,
подлежащие  распределе-
нию  между  бюджетами
субъектов  Российской  Фе-
дерации  и  местными
бюджетами  с  учетом
установленных  диффе-
ренцированных  нормати-
вов отчислений в местные
бюджеты

103022600
1

0000 110 -140 639,12



Единый  сельскохозяй-
ственный налог

105030100
1

1000 110 29 678,50

Единый  сельскохозяй-
ственный налог

105030100
1

2100 110 1 455,48

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по
ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложе-
ния, расположенным в гра-
ницах  городских  поселе-
ний

106010301
3

1000 110 2 889 475,60

Налог на имущество физи-
ческих лиц, взимаемый по
ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложе-
ния, расположенным в гра-
ницах  городских  поселе-
ний

106010301
3

2100 110 68 678,84

Земельный налог с органи-
заций,  обладающих
земельным  участком,  рас-
положенным  в  границах
городских поселений

106060331
3

1000 110 4 388 401,95

Земельный налог с органи-
заций,  обладающих
земельным  участком,  рас-
положенным  в  границах
городских поселений

106060331
3

2100 110 34 955,64

Земельный налог с органи-
заций,  обладающих
земельным  участком,  рас-
положенным в границах 

106060331
3

3000 110 14 613,90

6

1 2 3 4 5
городских поселений
Земельный налог с органи-
заций,  обладающих
земельным  участком,  рас-
положенным  в  границах
городских поселений

106060331
3

4000 110 -582,84

Земельный налог с физиче-
ских  лиц,  обладающих
земельным  участком,  рас-
положенным  в  границах
городских поселений

106060431
3

1000 110 2 790 754,06



Земельный налог с физиче-
ских  лиц,  обладающих
земельным  участком,  рас-
положенным  в  границах
городских поселений

106060431
3

2100 110 40 775,01

Земельный налог с физиче-
ских  лиц,  обладающих
земельным  участком,  рас-
положенным  в  границах
городских поселений

106060431
3

4000 110 -68,95

Доходы,  получаемые  в
виде  арендной  платы  за
земельные  участки,
государственная  собствен-
ность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах
городских  поселений,  а
также средства от продажи
права  на  заключение
договоров  аренды  указан-
ных земельных участков

111050131
3

1001 120 1 726 719,90

Доходы,  получаемые  в
виде  арендной  платы  за
земельные  участки,
государственная  собствен-
ность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах
городских  поселений,  а
также средства от продажи
права  на  заключение
договоров  аренды  указан-
ных земельных участков

111050131
3

1002 120 1 167 771,40

7

1 2 3 4 5
Доходы,  получаемые  в
виде  арендной  платы  за
земельные  участки,
государственная  собствен-
ность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах
городских  поселений,  а
также средства от продажи

111050131
3

2000 120 66 502,07



права  на  заключение
договоров  аренды  указан-
ных земельных участков
Доходы от сдачи в аренду
имущества,  находящегося
в оперативном управлении
органов управления город-
ских  поселений  и  создан-
ных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджет-
ных  и   автономных  учре-
ждений)

111050351
3

0000 120 1 006 608,02

Доходы  от  перечисления
части прибыли, остающей-
ся после уплаты налогов и
иных  обязательных
платежей  муниципальных
унитарных  предприятий,
созданных городскими по-
селениями

111070151
3

0000 120 2 821 267,87

Прочие поступления от ис-
пользования  имущества,
находящегося  в собствен-
ности городских поселений
(за  исключением  имуще-
ства  бюджетных  и
автономных учреждений, а
также имущества   муници-
пальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

111090451
3

0000 120 2 760 367,11

Доходы  от  реализации
иного  имущества,  находя-
щегося в собственности 

114025313 0000 410 7 418 644,07

8

1 2 3 4 5
городских  поселений  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджет-
ных  и  автономных  учре-
ждений,  а  также  имуще-
ства  муниципальных  уни-
тарных предприятий, в том
числе  казенных)  в  части



реализации  основных
средств  по  указанному
имуществу
Доходы  от  продажи
земельных  участков,
государственная  собствен-
ность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах
городских поселений

114060131
3

1006 430 978 087,95

Прочие поступления от де-
нежных  взысканий
(штрафов)  и  иных сумм в
возмещение ущерба, зачис-
ляемые в  бюджеты город-
ских поселений

116900501
3

0000 140 27 896,87

Субсидии  бюджетам  го-
родских  поселений  на
обеспечение  мероприятий
по  переселению  граждан
из  аварийного  жилищного
фонда за счет средств, по-
ступивших  от  государ-
ственной  корпорации  -
Фонда  содействия
реформированию  жи-
лищно-коммунального  хо-
зяйства

202020881
3

0002 151 15 900 409,00

Субсидии  бюджетам  го-
родских  поселений  на
обеспечение  мероприятий
по  переселению  граждан
из  аварийного  жилищного
фонда  за  счет  средств
бюджетов

202020891
3

0002 151 14 701 665,00

Субсидии  бюджетам  го-
родских  поселений  на
формирование  муници-
пальных 

202029991
3

8049 151 2 353 726,56

9

1 2 3 4 5
дорожных фондов
Субсидии  бюджетам  го-
родских  поселений  на
софинансирование  рас-

202029991
3

8050 151 21 724 122,96



ходов  по  реализации  пра-
вовых актов Правительства
Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,
строительства,  ре-
конструкции, капитального
ремонта  и  ремонт  автомо-
бильных  дорог  общего
пользования местного зна-
чения

                  Приложение 3
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 27.04.2017 № 83

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово



Наименование
показателя

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные 

бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

Вед
омс
т-
во

Раздел, под-
раздел, целевая
статья расходов

вид
рас
ход
ов

1 2 3 4 5 6
Расходы  бюджета
– всего

000  000 118 234 074,0
0

88 237 708,03

в том числе:      
Администрация
Чудовского
муниципального
района

903 000 111 472
074,00

82 760 706,20

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

903 01000000000000 000 996 000,00 921 068,18

Функционирова-
ние Правительства
Российской  Фе-
дерации,  высших
исполнительных
органов  государ-
ственной  власти
субъектов  Рос-
сийской  Федера-
ции,  местных  ад-
министраций

903 01040000000000 000 180 000,00 174 251,28

Расходы  на  обес-
печение  функций
муниципальных
органов

903 010412000Г1000 000 180 000,00 174 251,28

Уплата  налога  на
имущество  орга-
низаций и земель-
ного налога

903 010412000Г1000 851 5 303,00 5 303,00

Уплата  прочих
налогов,  сборов  и
иных  обязатель-
ных 

903 010412000Г1000 852 11 297,00 11 207,00

2

1 2 3 4 5 6
платежей
Штрафы,  пени, 903 010412000Г1000 853 163 400,00 157 741,28



неустойки
Другие
общегосудар-
ственные вопросы

903 01130000000000 000 816 000,00 746 816,90

Уплата  налогов  и
иных  сборов  по
исполнению  су-
дебных актов

903 011322000Г2000 000 816 000,00 746 816,90

Исполнение  су-
дебных актов

903 011322000Г2000 831 816 000,00 746 816,90

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ  БЕЗОПАС-
НОСТЬ  И  ПРА-
ВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ  ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

903 03000000000000 000 210 600,00 198 600,00

Защита  населения
и  территории  от
последствий  чрез-
вычайных  ситуа-
ций природного  и
техногенного  ха-
рактера,  граж-
данская оборона

903 03090000000000 000 7 000,00 0,00

Осуществление
части  полномочий
по  гражданской
обороне,  защите
населения  и  тер-
ритории  от  по-
следствий  чрезвы-
чайных  ситуаций
природного и тех-
ногенного  харак-
тера  города  Чу-
дово

903 030905200Г0108 000 7 000,00 0,00

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд 

 

903 030905200Г0108 244 7 000,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6
Обеспечение  по- 903 03100000000000 000 198 600,00 198 600,00



жарной безопасно-
сти
Осуществление
части  полномочий
по  обеспечению
пожарной безопас-
ности  населения
города Чудово

903 031005200Г0109 000 198 600,00 198 600,00

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 031005200Г0109 244 198 600,00 198 600,00

Другие  вопросы в
области  нацио-
нальной  безопас-
ности  и  право-
охранительной де-
ятельности

903 03140000000000 000 5 000,00 0,00

Осуществление
части  полномочий
по  предупрежде-
нию терроризма и
экстремизма,
ликвидация  по-
следствий  прояв-
ления  терроризма
и  экстремизма  в
границах  города
Чудово

903 031405200Г0107 000 5 000,00 0,00

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 031405200Г0107 244 5 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ  ЭКОНОМИ-
КА

903 04000000000000 000 33 347 000,00 25 692 906,22

Дорожное  хозяй-
ство  (дорожные
фонды)

903 04090000000000 000 32 647 000,00 25 155 606,22

Осуществление
дорожной деятель-
ности  в  отноше-
нии  автомобиль-
ных 

903 04090520071520 000 2 356 000,00 2 353 726,56

4



1 2 3 4 5 6
дорог  общего
пользования  мест-
ного  значения  за
счет  областных
средств
Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 04090520071520 244 2 356 000,00 2 353 726,56

Софинансирова-
ние  расходов  по
реализации право-
вых  актов  Прави-
тельства  Новго-
родской  области
по  вопросам
проектирования,
строительства,  ре-
конструкции,
капитального  ре-
монта  и  ремонт
автомобильных
дорог  общего
пользования  мест-
ного значения

903 04090520071540 000 22 000 000,00 15 419 610,15

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 04090520071540 244 22 000 000,00 15 419 610,15

Финансовое  обес-
печение  меропри-
ятий  по  ремонту
дорог  общего
пользования  го-
рода Чудово

903 040905200Г0010 000 4 170 000,00 3 971 102,01

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 040905200Г0010 244 4 170 000,00 3 971 102,01

Финансовое  обес-
печение  меропри-
ятий  по  содержа-
нию дорог общего
пользования 

903 040905200Г0020 000 200 000,00 172 541,32

5



1 2 3 4 5 6
города Чудово
Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 040905200Г0020 244 200 000,00 172 541,32

Финансовое  обес-
печение  меропри-
ятий  по  безопас-
ности  дорожного
движения

903 040905200Г0030 000 1 800 000,00 1 273 745,18

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 040905200Г0030 244 1 800 000,00 1 273 745,18

Финансовое  обес-
печение  меропри-
ятий  по  ремонту
дворовых террито-
рий  МКД,
проездов и тротуа-
ров к ним

903 040905200Г0040 000 1 421 000,00 1 398 480,17

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 040905200Г0040 244 1 421 000,00 1 398 480,17

Финансовое  обес-
печение  меропри-
ятий  по  ре-
конструкции
мемориала  «Веч-
ный огонь»

903 040905200Г0060 000 700 000,00 566 400,83

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 040905200Г0060 244 700 000,00 566 400,83

Другие  вопросы в
области  нацио-
нальной
экономики

903 04120000000000 000 700 000,00 537 300,00

Мероприятия  по
оформлению  и
регистрации права
муниципальной 

903 041205200Г0200 000 700 000,00 537 300,00

6



1 2 3 4 5 6
собственности  го-
рода Чудово
Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 041205200Г0200 244 700 000,00 537 300,00

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬ-
НОЕ  ХОЗЯЙ-
СТВО

903 05000000000000 000 76 796 474,00 55 827 148,30

Жилищное  хозяй-
ство

903 05010000000000 000 33 292 074,00 17 298 245,23

Мероприятия  по
переселению
граждан  из  ава-
рийного  жилищ-
ного фонда с уче-
том  необходимо-
сти  развития
малоэтажного  жи-
лищного  строи-
тельства  за  счет
средств,  по-
ступивших от гос.
корпорации-
Фонда  содействия
реформированию
жилищно-комму-
нального  хозяй-
ства  на  2015-2017
годы

903 05020520009502 000 15 900 409,00 7 699 317,10

Бюджетные  инве-
стиции  на  приоб-
ретение  объектов
недвижимого иму-
щества  в  государ-
ственную  (му-
ниципальную)
собственность

903 05020520009502 412 15 900 409,00 7 699 317,10

Строительство
многоквартирного
жилого  дома  по
региональной  ад-
ресной  программе

903 05020520009602 000 14 701 665,00 8 710 856,80



«Переселение 
7

1 2 3 4 5 6
граждан,  про-
живающих на тер-
ритории  Новго-
родской  области
из аварийного жи-
лого фонда в 2013-
2017  годах  с  уче-
том  необходимо-
сти  развития
малоэтажного  жи-
лого  строи-
тельства»  (област-
ные средства)
Бюджетные  инве-
стиции  на  приоб-
ретение  объектов
недвижимого иму-
щества  в  государ-
ственную  (му-
ниципальную)
собственность

903 05020520009602 412 14 701 665,00 8 710 856,80

Проведение  капи-
тального  ремонта
муниципального
жилого  фонда  го-
рода Чудово

903 050105200Г0170 000 2 690 000,00 888 071,33

Закупка  товаров,
работ,  услуг в це-
лях  капитального
ремонта  го-судар-
ственного  (му-
ниципального)
имущества

903 050105200Г0170 243 2 690 000,00 888 071,33

Коммунальное хо-
зяйство

903 05020000000000 000 3 715 000,00 2 843 106,58

Строительство
канализационных
сетей  к  много-
квартирным  до-
мам  по  ул.  Май-
ская

903 050205200Г0120 000 500 000,00 0,00

Прочая  закупка 903 050205200Г0120 244 500 000,00 0,00



товаров,  работ  и
услуг для 

8

1 2 3 4 5 6
государственных
нужд
Мероприятия  по
капитальному  ре-
монту бань

903 050205200Г0250 000 2 775 000,00 2 414 104,17

Закупка  товаров,
работ,  услуг в це-
лях  капитального
ремонта  го-судар-
ственного  (му-
ниципального)
имущества

903 050205200Г0250 243 2 775 000,00 2 414 104,17

Финансовое  обес-
печение  меропри-
ятий  на  развитие
инфраструктуры
водоснабжения  и
водоотведения  го-
рода Чудово

903 050205200Г0300 000 370 000,00 370 000,00

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 050205200Г0300 244 370 000,00 370 000,00

Финансовое  обес-
печение  меропри-
ятий  на  реализа-
цию  муниципаль-
ных функций, свя-
занных с содержа-
нием имущества

903 050205200Г0400 000 70 000,00 59 002,41

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 050205200Г0400 244 70 000,00 59 002,41

БЛАГОУСТРОЙС
ТВО

903 05030000000000 000 39 789 400,00 35 685 796049

Финансовое  обес-
печение  меропри-
ятий  по  организа-
ции  уличного
освещения

903 050305200Г0070 000 13 225 400,00 11 661 847,52



Прочая  закупка
товаров, работ и 

903 050305200Г0070 244 13 225 400,00 11 661 847,52

9

1 2 3 4 5 6
услуг для государ-
ственных нужд
Финансовое  обес-
печение  меропри-
ятий  по  организа-
ции сбора,  вывоза
мусора  с  террито-
рии города Чудово

903 050305200Г0080 000 2 786 000,00 2 515 763,27

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 050305200Г0080 244 2 786 000,00 2 515 763,27

Проведение  ме-
роприятий  по
благоустройству,
обустройству и со-
держанию  мест
массового отдыха

903 050305200Г0090 000 21 140 000,00 19 258 353,70

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 050305200Г0090 244 21 140 000,00 19 258 353,70

Проведение  ме-
роприятий  по  ре-
монту  и  содержа-
нию  городской
ливневой  канали-
зации

903 050305200Г0100 000 2 638 000,00 2 249 832,00

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

903 050305200Г0100 244 2 638 000,00 2 249 832,00

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА

903 1000000000000 000 122 000,00 120 983,50

Пенсионное  обес-
печение

903 10010000000000 000 122 000,00 120 983,50

Доплаты  к  пенси-
ям  муниципаль-
ных служащих

903 100122000Г1000 000 122 000,00 120 983,50

Пенсии,  выпла-
чиваемые  органи-

903 100122000Г1000 312 122 000,00 120 983,50



зациями  сектора
муниципального
управления

10

1 2 3 4 5 6
комитет  по
управлению
имуществом
Администрации
Чудовского
муниципального
района

966 000 6 762 000,00 5 477 001,83

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

966 01000000000000 000 82 000,00 81 584,89

Другие
общегосудар-
ственные вопросы

966 01130000000000 000 82 000,00 81 584,89

Уплата  налогов  и
иных  сборов  по
исполнению  су-
дебных актов

966 011322000Г2000 000 82 000,00 81 584,89

Исполнение  су-
дебных актов

966 011322000Г2000 831 82 000,00 81 584,89

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ  ЭКОНОМИ-
КА

966 04000000000000 000 2 245 000,00 1 259 413,83

Другие  вопросы в
области  нацио-
нальной
экономики

966 04120000000000 000 2 245 000,00 1 259 413,83

Мероприятия  по
оформлению  и
регистрации права
муниципальной
собственности  го-
рода Чудово

966 0412010Г020000 000 2 245 000,00 1 259 413,83

Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

966 0412010Г020244 244 2 245 000,00 1 259 413,83

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬ-
НОЕ  ХОЗЯЙ-
СТВО

966 05000000000000 000 4 435 000,00 4 136 003,11



Жилищное  хозяй-
ство

966 05010000000000 000 4 435 000,00 4 136 003,11

Финансовое  обес-
печение 

966 050105200Г0110 000 200 000,00 67 860,00

11

1 2 3 4 5 6
мероприятий  на
агентское
вознаграждение за
услуги  по  начис-
лению  и  сбору
средств за пользо-
вания  жилыми
помещениями
(плата за найм)
Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

966 050105200Г0110 244 200 000,00 67 860,00

Финансовое  обес-
печение на приоб-
ретение  квартиры
для  переселения
граждан  из  ава-
рийного  жилищ-
ного фонда

966 050105200Г0130 000 1 035 000,00 1 034 560,00

Бюджетные  инве-
стиции  на  приоб-
ретение  объектов
недвижимого иму-
щества  в  государ-
ственную  (му-
ниципальную)
собственность

966 050105200Г0130 412 1 035 000,00 1 034 560,00

Предоставление
социальных
выплат на улучше-
ние  жилищных
условий  малоиму-
щим  гражданам
(строительство,
приобретение,
кап.ремонт)

966 050105200Г0140 000 600 000,00 600 000,00

Субсидии  граж-
данам  на  приоб-

966 050105200Г0140 322 600 000,00 600 000,00



ретение жилья
Проведение  ме-
роприятий  по
капитальному  ре-
монту  общего
имущества  МКД
по 

966 050105200Г0150 000 2 600 000,00 2 433 583,11

12

1 2 3 4 5 6
региональной
программе  «Капи-
тальный  ремонт
общего имущества
многоквартирных
домов»
Прочая  закупка
товаров,  работ  и
услуг для государ-
ственных нужд

966 050105200Г0150 244 2 600 000,00 2 433 583,11



                  Приложение 4
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 27.04.2017 № 83

Расходы бюджета города Чудово
по разделам и подразделам классификации расходов

Наименование показателя Код рас-
хода по
бюджет-

ной
классифи

кации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Раз
дел

По
д-
раз
дел

1 2 3 4 5
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 118 234 074,0

0
88 237 708,03

в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 1 078 000,00 1 002 653,07

Функционирование  Правительства
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

01 04 180 000,00 174 251,28

Другие общегосударственные вопро-
сы

01 13 898 000,00 828 401,79

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВОООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 210 600,00 198 600,00

Защита  населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера,  граж-
данская оборона

03 09 7 000,00 0,00

Обеспечение  пожарной  безопасно- 03 10 198 600,00 198 600,00



сти
Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной  безопасности  и  правоохра-
нительной деятельности

03 14 5 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 35 592 000,00 26 952 320,05
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

04 09 32 647 000,00 25 155 606,22

Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной экономики

04 12 2 945 000,00 1 796 713,83

2

1 2 3 4 5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 00 81 231 474,00 59 963 151,41

Жилищное хозяйство 05 01 37 727 074,00 21 434 248,34
Коммунальное хозяйство 05 02 3 715 000,00 2 843 106,58
Благоустройство 05 03 39 789 400,00 35 685 796,49
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 122 000,00 120 983,50
Пенсионное обеспечение 10 01 122 000,00 120 983,50



                  Приложение 5
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 27.04.2017 № 83

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам
бюджетной классификации

Наименова-
ние

показателя

Код
стр
оки

Код источника финан-
сирования дефицита
бюджета по бюджет-
ной классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Источники
финансиро-
вания
дефицита
бюджета  –
всего, в том
числе:

500 х 0,00 -20 615 349,76

Источники
внутрен-
него  фи-
нансирова-
ния  дефи-
цита
бюджета

520 89201000000000000000 0,00 0,00

из них:
Кредиты
кредитных
организа-
ций в валю-
те  Рос-
сийской
Федерации

520 89201020000000000000 0,00 0,00

Получение 520 89201020000130000710 0,00 0,00



кредитов от
кредитных
организа-
ций бюдже-
тами  посе-
лений в ва-
люте  Рос-
сийской
Федерации

2

1 2 3 4 5
Погашение
бюджетами
поселений
кредитов от
кредитных
организа-
ций в валю-
те  Рос-
сийской
Федерации

520 89201020000130000810 0,00 0,00

Изменение
остатков
средств  на
счетах  по
учету
средств
бюджета

700 89201050000000000000 0,00 20 615 349,76

Увеличение
прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
поселений

710 89201050201130000510 -118 234 074,00 -108 853 057,79

Уменьше-
ние  прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
поселений

720 89201050201130000610 118 234 074,00 88 237 708,03



                  Приложение 6
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 27.04.2017 № 83

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам
групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации операций сек-

тора государственного управления

Наимено-
вание по-
казателя

Код
стр
оки

Код источника финансирова-
ния дефицита бюджета по

бюджетной классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Гр
уп
па

П
од
гр
уп
-

па

Статья Вид КО
СГ
У

1 2 3 4 5
Источ-
ники  фи-
нансиро-
вания
дефицита
бюджета
– всего, в
том  чис-
ле:

500 х х х х х 0,00 -20 615 349,76

Источ-
ники
внутрен-
него  фи-
нансиро-
вания
дефицита

520 01 00 000000 0000 000 0,00 0,00



бюджета
из них:
Кредиты
кредит-
ных орга-
низаций
в  валюте
Рос-
сийской
Федера-
ции

520 01 02 000000 0000 000 0,00 0,00

2

1 2 3 4 5
Получе-
ние
кредитов
от
кредит-
ных орга-
низаций
бюдже-
тами  по-
селений в
валюте
Рос-
сийской
Федера-
ции

520 01 02 000013 0000 710 0,00 0,00

Погаше-
ние
бюдже-
тами  по-
селений
кредитов
от
кредит-
ных орга-
низаций
в  валюте
Рос-
сийской
Федера-
ции

520 01 02 000013 0000 810 0,00 0,00



Измене-
ние
остатков
средств
на счетах
по  учету
средств
бюджета

700 01 05 000000 0000 000 0,00 -20 615 349,76

Увеличе-
ние  про-
чих
остатков
денеж-
ных
средств 

710 01 05 010113 0000 510 -118 234 074,00 -108 853 057,7
9

3

1 2 3 4 5
бюдже-
тов  посе-
лений
Умень-
шение
прочих
остатков
денеж-
ных
средств
бюдже-
тов  посе-
лений

720 01 05 020113 0000 610 118 234 074,00 88 237 708,03


	Р Е Ш Е Н И Е
	Приложение 4
	к решению Совета депутатов
	города Чудово
	от 27.04.2017 № 83
	Расходы бюджета города Чудово
	по разделам и подразделам классификации расходов
	Приложение 6
	к решению Совета депутатов
	города Чудово
	от 27.04.2017 № 83

